
MOT Danmark Fonden

Buddingevej 195, 2860 Søborg

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 25 01 85 67

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 27/5 2016

Mark Vogel
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Generelle oplysninger om fonden

Generelle oplysninger om fonden 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 10

Ledelsesberetning

Fondens formål

Erhvervsmæssige formål

- MOT skal skabe robuste ungdommer, som inkluderer alle.
 - MOT skal skabe varmere og tryggere samfund.
 - MOT skal styrke ungdoms bevissthed og mot – til å leve, bry seg og si nei.
-
- Formålet skal nåes gjennom MOTs filosofi, program, tiltak, logo og partnerskap.
 - Formålet skal nåes gjennom å nå ungdom på en Ungdommelig, Mulighetsfokuseret og Oppriktig måte.
 - Formålet skal nåes gjennom de riktige ildsjelene, som skaper verdibaserte prestasjoner.

Ikke-erhvervsmæssige formål

MOT er en ideel, nonprofit, nonreligiøs, nonpolitisk og uafhængig organisation der har sit udspring i Norge. Med stiftelser i henholdsvis Sydafrika, Thailand og nu også i Danmark er MOT blevet en global organisation. Hvert land er uafhængige af organisationen i Norge, men har fælles program og identitet. Uanset om den unge er på en MOT-skole i Cape Town, Sydafrika, en MOT skole i Thailand eller en skole i Danmark eller Norge – så er program, tilgang, øvelser, rollespil og dialoger de samme. Og det har stor succes alle steder.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse viser en nettoomsætning på DKK 2.154.804, hvoraf DKK 1.673.324 udgøres af erhvervslivets sponsorater og tilskud. Således finansieres 78% af MOT Danmarks aktiviteter af erhvervslivet jævnfør opstillede mål.

Fondens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 134.108, og fondens balance pr. 31.december 2015 udviser en egenkapital på DKK 478.167.

Dette anses som værende et tilfredsstillende resultat i fondens andet regnskabsår.

Fondens aktiviteter omfatter med udgangen af 2015 18 skoler og 4.000 unge, hvilket er en tilfredsstillende udvikling.

I det nye regnskabsår 2016 forventes fortsat positiv udvikling i skoleaktiviteter med vækst i antal skoler og såvel som vækst i bidrag fra erhvervslivet.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden følger bestemmelserne for god fondsledelse. Se "Skema for Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a" på MOT Danmark Fondens hjemmeside ved at følge dette link "<http://motdanmark.dk/mot-teamet/styringsstruktur/>". I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer.

Ledelsesberetning

	Bestyrelsesmedlem Atle Vårvik	Bestyrelsesmedlem Sigrun Vårvik	Bestyrelsesformand Anne-Mette Ravn
Stilling	President MOT	MOT Global Manager	CEO Hartmanns A/S
Født	12-12-1965	30-11-1962	16-07-1968
Køn	Mand	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	07-11-2013	28-04-2016	07-11-2013
Genvalg har fundet sted	28-04-2016	-	28-04-2016
Udløb af valg-periode	Ej fastsat	Ej fastsat	Ej fastsat
Medlemmets særlige kompetencer	Konceptudvikling, ledelse og strategi, lederudvikling, innovation, non-profit organisationer, ungdommen	Programudvikling, salg og markedsføring, skoler, undervisning, rekruttering og håndtering af frivillige	Strategi, ledelse, økonomi, organisation, HR, forretningsudvikling, markedsføring
Øvrige ledelseshverv	Styreleder MOT 4ever	Styremedlem MOT 4ever Daglig leder MOT 4ever	Adm. Dir. Hartmanns A/S Bestyrelsesmedlem Vikarbureauernes Brancheforening
Udpeget af myndigheder/tilsyn	-	-	-
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja, delvis	Ja, delvis	Ja

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden opfylder sit formål gennem interne aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Erhvervsmæssig aktivitet:			
Bruttofortjeneste		1.432.496	1.643.509
Personaleomkostninger	1	-1.252.897	-1.586.492
Resultat af fondens erhvervsmæssige aktivitet		179.599	57.017
Ikke erhvervsmæssig aktivitet:			
Donationer		0	0
Resultat af ikke erhvervsmæssig aktivitet		0	0
Resultat før finansielle poster		179.599	57.017
Finansielle indtægter		172	2.650
Finansielle omkostninger		-3.339	-1
Resultat før skat		176.432	59.666
Skat af årets resultat	2	-42.324	-15.607
Årets resultat		134.108	44.059

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Uddelinger		0	0
Overført resultat		134.108	44.059
		134.108	44.059

Balance 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Aktiver			
Varebeholdninger		155.430	82.714
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser (erhvervsmæssig aktivitet)		162.994	33.119
Andre tilgodehavender (erhvervsmæssig aktivitet)		31.562	14.425
Periodeafgrænsningsposter		24.097	5.796
Tilgodehavender		218.653	53.340
Likvide beholdninger		538.967	654.668
Omsætningsaktiver		913.050	790.722
Aktiver		913.050	790.722
Passiver			
Grundkapital		300.000	300.000
Overført resultat		178.167	44.059
Egenkapital	3	478.167	344.059
Modtagne forudbetalinger fra kunder (erhvervsmæssig aktivitet)		210.000	245.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser (erhvervsmæssig aktivitet)		31.199	27.223
Fondsskat		42.324	15.607
Anden gæld (erhvervsmæssig aktivitet)		151.360	158.833
Kortfristede gældsforpligtelser		434.883	446.663
Gældsforpligtelser		434.883	446.663
Passiver		913.050	790.722
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Nærtstående parter	5		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.035.158	1.360.000
Pensioner	132.600	159.900
Andre omkostninger til social sikring	12.091	20.078
Andre personaleomkostninger	73.048	46.514
	1.252.897	1.586.492

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	3
---	----------	----------

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	42.324	15.607
	42.324	15.607

3 Egenkapital

	Grundkapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	300.000	44.059	344.059
Årets resultat	0	134.108	134.108
Egenkapital 31. december	300.000	178.167	478.167

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	28.320	28.320
Mellem 1 og 5 år	2.360	30.680
Efter 5 år	0	0
	30.680	59.000

5 Nærtstående parter

Der har ikke i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.
